Super dubio: An, et de quibus miraculis constet in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Medias inter veteris Urbis ruinas contemplanti surgentem 

e Palatino colle Recessum, a S. Bonaventura nuncupatum, 

adhuc resonare videntur Isaiae verba LI, 3, Consolabitur Do

minus omnes ruinas eius, et ponet desertum eius quasi deli

cias, et solitudinem, eius quasi hortum Domini. Hoc Franci

scanum domicilium, quasi testimonium christianae humilita

tis victoriam referentis super ethnicum fastum, non insignem 

doctrina virum conditorem iactat, sed religiosum sacris nullis 

Ordinibus initiatum, nullis pene imbutum litteris, V e n . De i 

Servum Bonaventuram Gran, ab eo divinitus datum, qui 

vocat ea quae sunt tamquam ea quae non sunt. 

Ortus in oppido Riudoms prope Barcinonem VIII cal. 

Decembr, an. MDCXX parentibus humili genere, Ven . Dei Servus 

eâ vitae innocentia pueritiam transegit eaque pietate prae

misit, ut angeli speciem praeseferret. A patre compulsus ut 

uxorem duceret, paruit quidem, sed obedientiae meritum cum 
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virginitatis flore coniunxit, illibatam cum annuente coniuge, 

tamquam cum sorore, vitam traducens. Eâ brevi vivis ere

pta, desiderium quo iamdiu aestuabat explens, Franciscalium 

Institutum amplexus est, quod ante instauratam unitatem, 

Reformatorum vocabatur. Per varia eius Ordinis coenobia hu-

milioribus functus officiis, eminenti sanctitate ac singularibus 

gratiae donis omnium in se admirationem concitavit. A c t u s 

vehementi studio instaurandae inter suos Apostol icae vivendi 

formae, sacros Recessus, in quibus rigidius perfectiusque vi

vendi genus coleretur, in provincia romana, non sine multis 

contentionibus ac laboribus, varios exstruxit, in quibus hac 

ipsa in Urbe celeberrimum illud, quod a Doctore S. Bona

ventura nomen accepit. Ubi postquam plures ex institutis a 

se Familiis sanctissime rexit atque aptissimis legibus fulcivit, 

dilectus Deo et hominibus, praesertim romano populo, cui 

exemplis et prodigiis spectaculo fuerat, intemeratae vitae cur

sum absolvit III Id. Septembr. an. MDCLXXXIV, aetatis suae 

quarto supra sexages imum. 

Haec licet fuerit viri sanctitas, et quamvis eidem illu-

strandae signa et miracula non defuerint, nihilominus inscru

tabili Dei iudicio factum est ut Beatorum caelitum honores 

ei serius decernerentur. Itaque post Decretum approbationis 

virtutum a sa. me. Pio PP. VI editum x v m cal. Septembr. 

an. MDCCLXXV, de duobus miraculis, quae per V e n . Dei Ser

vum a D e o patrata ferebantur, accurata inquisitio peracta est, 

tabulaeque iudiciales a S S . Rituum Congregat ione recogni

tae ac probatae sunt. 

Horum primum accidit sub annum ferme MDCCXC in op

pido Riudoms. Maria Padrell, ex vicina urbe Maspuiol equo 

vecta redibat; quum hic, repentino canis incursu exterritus, 

dorso insidentem excussit, circumvolutâque eius pedibus ha-

bena, eandem iactare et raptare miserrime coepit. Ereptam, 

suique vix compotem domum delatam statim ut chirurgus 

inspexit, eiusque dexterum crus vidit dire sauciatum, pedem 
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autem dififractis nervis pene avulsum a tibia, nullam esse 

salutis viam nisi in celeri amputatione declaravit. In ea 

rerum desperatione Maria ad Ven . Bonaventuram conversa, 

cuius reliquiam circumferre consueverat, eius opem cum la

crimis implorare coepit. V i x absoluta prece, sanatam se illico 

sentiens, lecto descendit, reiecto neptis auxilio ad eam accur-

rentis, ac firmo liberoque gradu, dum vixit, ambula vit. 

Al terum contigit miraculum anno MDCCCX in eodem op

pido Riudoms. Rosa Masò et Puigdengolas, puerum enixa, 

post aliquot horas gravissimo insultu correpta est, quem me

dicus epilepsim iudicavit. Nihil proficientibus remediis, ae-

grota in horas ruebat in peius, donec in lethale coma incidit. 

Iamque rigentem omnique sensu destitutam qui aderant vel

uti mortuam deflebant, et quae ad eam efferendam opus 

erant apparabant. Admovetur a parocho V e n . Bonaventurae 

reliquia, cuius contactu aegrota revocatur ad vitae munia, 

lectoque desilit plena valetudine pollens. 

De utroque miraculo Apostol ica auctoritate confecta sunt 

acta, annis MDCCCXXV et MDCCCXXVII. Eorum agnita et pro

bata validitate, instaurata est actio cum diligenti inquisitione, 

primum in antepraeparatorio conventu in aedibus Revmi 

Cardinalis Dominici Ferrata causae Relatoris , octavo cal. 

sextiles superioris anni; rursus in praeparatorio ad Aposto

licum Palatium Vaticanum decimo sexto cal. Februarii vol

ventis anni; tertio denique in generali coetu, habito octavo 

cal. Maii eiusdem anni coram S S mo D. N. Pio PP. X; quo 

in coetu ab eodem Revmo Cardinali Dominico Ferrata pro

positum est dubium: An, et de quibus miraculis constet in 

casu et ad effectum de quo agitur. Suffragiis Consultorum et 

PP. Cardinalium constare afñrmantium exceptis, SSmus Do

minus a supremo suo edendo iudicio abstinuit, monuitque 

praesentes ut in re tam gravi caeleste lumen efflagitarent.